UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 15/2018 -  HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DA APURAÇÃO DOS

RESULTADOS EM PRIMEIRO TURNO PARA ELEIÇÃO DOS CARGOS DE

DIRETOR REGIONAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL - QUADRIÊNIO 2019-2023

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital, de homologação definitiva da apuração dos resultados em primeiro turno para

eleição dos cargos de Diretor Regional da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul:

REGIÃO I

Vencedora: Adriana Leal Abreu

REGIÃO II

Vencedora: Fernanda Magalhães Stalliviere

REGIÃO III

Vencedor: Gerônimo Rodrigues Prado

REGIÃO IV

Vencedora: Arisa Araujo da Luz

REGIÃO V

Vencedor: Alberto Eduardo Knies

REGIÃO VI

Apuração das urnas de São Borja, Santana do Livramento e Alegrete será realizada após novo

processo eleitoral da unidade em Bagé conforme edital nº 013/2018.

REGIÃO VII

Os candidatos Daniela Cristina Haas Limberger e Fernando Guaragna Martins

concorrerão em segundo turno ao Cargo de Diretor Regional da Região VII.

Porto Alegre, 06 de dezembro de 2018

_______________________________________

Margarete Sponchiado

Presidente da Comissão Eleitoral Central